
Newsletter 第９０号
                     ２０２１年３月１７日 発行

   〒470-0122 愛知県日進市蟹甲町中島277-1 「にぎわい交流館」 内 AGGN 事務局

  Tel : 0561-75-6977  Fax : 0561-75-6977 E-mail : guide-desk@aggn.jp  HP : http://www.aggn.jp/

☆ 参 加 募 集 ☆

２０２１年度年次総会のお知らせ
会員の皆様
日頃より愛知善意ガイドネットワークの活動にご協力をいただき心よりお礼申し上げます。
新しい事業年度の始まりに際し、２０２１年度年次総会のご案内を申し上げます。ガイド活動
再開の見通しがつかない特別な状況の中ですが、当該年度の活動予定や事業予算などについて重
要事項の審議を行いますので、正会員の皆様には是非出席くださいますようお願いいたします。
なお、今回の年次総会は、新型コロナ感染防止を考慮して、書面議決を併用したオンライン総
会（Zoom を利用）を予定しております。
日 時 ： ２０２１年５月９日（日）１３：３０～１５：００
議 題 ： ２０２０年度事業報告および収支決算報告

２０２１年度事業計画および収支予算案
２０２１年度年会費減額案
２０２１年度役員の選任、ほか

会 場 ： オンラインアプリ Zoom を利用して Web 上で開催
◇ 会員の皆様には、4月末日までに総会案内（書面議決書）および討議資料をメール（メ
ールアドレスの登録の無い方は郵送）でお送りしますので、指定の日時までに、事務
局まで郵送またはメール添付にてご回答をお願いいたします。

◇ 参加方法は、Zoom による参加、書面議決書の提出による参加、議長への委任のいずれ
かとなります。詳細は後日お送りする総会案内に記載させていただきます。

◇ 総会案内および討議資料は、5月 1 日以降、ホームページからもダウンロードできる
ようにいたします。

Attention‼ 年会費納入時期の変更と会員資格延長について

新型コロナ感染拡大によるガイド活動休止は、すでに 1年を超えました。この間、オンライ

ンによる勉強会や研修会、流行状態を見極めながらの現地研修など、出来る範囲で事業を行っ

て参りましたが、２０２０年度の活動は当初の予定をかなり下回る規模となりました。それに

伴って総支出額も減少し、結果的に年度計画を上回る余剰金が見込まれます。また、新年度の

活動についても現状では先行き不透明であり、規模を縮小してスタートせざるを得ない状況で

すので、引き続き会計支出の減少が予想されます。

以上の状況を鑑み、理事会では、余剰金の還元策として、２０２１年度年会費の減額を総会
に提案したいと考えています。つきましては、例年３月中にお願いしている年会費納入は、５
月９日の年次総会後に審議の結果を踏まえてご案内させていただきますのでそれまでお待ちく
ださい。また、上記の会費納入時期保留により、２０２０年度の会員資格は２０２１年５月３
１日まで延長いたします。現在お持ちの会員証を５月末までそのままご利用いただくようお願
いいたします。

特定非営利活動法人

Ⓒ 愛知善意ガイドネットワーク

１


